
Vratný dotazník do 30.09.2021 

Vlastník popelnice:  
(jméno a příjmení)  

Ulice:   

číslo popisné:  číslo evidenční: 

V bytovém domě, číslo bytu: 

Plechová popelnice 
(počet kusů) 

70 l 90 l 110 l  120 l 240 l   

            

Plastová popelnice 
(počet kusů) 

60 l 80 l 120 l 140 l 240 l 
360 

l 

            

Stanoviště vývozu 
(pokud není 
před uvedeným č. p.) 

  

Vyplňte hůlkovým písmem 

 
Tímto souhlasím s označením mé nádoby (nádob) RFID čipem 
a štítkem (samolepkou) za účelem její elektronické identifikace. 

 

Podpis vlastníka popelnice:  

 

 



Plechová popelnice 70 l, 90 l, 110 l   

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

    Plechová popelnice 120 l, 240 l 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

Plastové popelnice 60 l, 80 l, 120 l, 140 l, 240 l, 360 l 

 

 

 

  



 

MĚSTYS BROZANY NAD OHŘÍ 

 

Změna odpadového hospodářství obce: 

Vážení občané,  

dne 23. prosince 2020 byl schválen nový zákon o odpadech, který 

vstoupil v účinnost hned 1. ledna letošního roku a který, spolu 

s dalšími předpisy, od základu mění zaběhlé postupy pro nakládání 

s odpady i stávající filosofii výpočtu poplatku za komunální odpad. 

Reaguje tak na již neudržitelný stav, kdy téměř polovina komunálních 

odpadů v ČR je ukládána na skládky.  

Nová legislativa nutí obce i nás všechny k maximálnímu 

využívání odpadů, zlepšení jejich třídění a recyklaci využitelných 

materiálů. Postupně se totiž bude navyšovat cena za tunu 

komunálního odpadu ukládaného na skládky, a naopak se 

v jednotlivých letech bude snižovat limit pro množství odpadu 

připadajícího na obyvatele a ukládaného na skládku v rámci 

tzv. třídící slevy. Do roku 2030 musí ČR recyklovat o třetinu více 

odpadu než v současné době, a začne také platit úplný zákaz 

skládkování recyklovatelných odpadů. Více než kdy jindy tedy 

bude platit, že "nejlepší odpad je ten, který vůbec nevznikne".  

Městys Brozany nad Ohří se sice v posledních letech v Ústeckém 

kraji drží na předních místech hodnocení v této disciplíně, ale i když 

těsně, stále ještě jsme pod hranicí 60% vytříděného komunálního 

odpadu. Navíc zákon pro další roky tuto hranici zvyšuje! 



Recyklace: 

Cíle pro obce dané zákonem – % vytřídění komunálního odpadu 

z celkového množství odpadů. 

v r. 2025 – 60% 

v r. 2030 – 65% 

v r. 2035 – 70% 

 

Skládkování: 

Od roku 2030 je úplný zákaz skládkování využitelných odpadů (což 

jsou odpady, které je možno recyklovat). 

Od roku 2035 může být uloženo na skládku nejvýše 10 % z celkové 

hmotnosti komunálního odpadu. 

Z těchto důvodů musí jednotlivé obce nejpozději v letošním roce 

přehodnotit a upravit svůj systém odpadového hospodářství tak, aby 

do budoucna požadavkům legislativy vyhověl a zároveň nezatížil 

obecní rozpočty nebo jednotlivé poplatníky. Stanovení poplatku bylo 

a je výhradně záležitostí obce, přičemž většina obcí systém nakládání 

s odpady poměrně výrazně dotuje, aby občané obcí nemuseli platit 

plné náklady.  

  



V roce 2020 byly tyto náklady na odpad 

 

 Výdej v Kč Příjem v Kč 

Svoz tříděného odpadu 593 300,58    

Svoz směsného komunálního odpadu 643 117,95    

Svoz BIO odpadu – hnědých popelnic 107 403,10    

Sběrný dvůr 887 951,01    

Manipulace s odpady, svoz BIO odpadu 

– velkoobjemné kontejnery 
772 852,33  3 674,07  

Prodej vytříděného kovu   41 158,50  

Zpětný odběr elektro zařízení 

Elektrowin a.s. a Asekol a.s. 
  65 701,50  

Obalová společnost EKO-KOM   192 461,50  

Příjem ze sběrného dvoru   42 785,00  

Příjem od okolních obcí za využití 

sběrného dvora 
  227 487,51  

Příjem od občanů a vlastníků 

nemovitostí za odpad 
  690 997,30  

Příjem za odměny od KÚ Ústeckého 

kraje 
 20 000,00 

 3 004 624,97  1 284 265,38  
   

Celkové náklady v Kč 1 720 359,59   

   
Městys doplácí na osobu: 

1 720 359,59 Kč / 1 326 (počet obyvatel) = 1 297,40 Kč 

 

  



V souladu s evropskými recyklačními cíli zavádí nový zákon 

o odpadech také postupné zvyšování poplatku za ukládání odpadů 

na skládky, a to ze současných 800 Kč za tunu v roce 2021 až 

na 1 850 Kč v roce 2029. Pro každý rok lze však zároveň nově uplatnit 

tzv. třídící slevu. Cena je 500 Kč za tunu v případě, že se obec 

vejde do limitu množství odpadu připadajícího na obyvatele 

a ukládaného na skládku. Tento limit pro rok 2021 činí 200 kg 

za obyvatele a rok a bude se postupně každý rok o 10 kg snižovat 

(až na 120 kg v roce 2029). Podle nového zákona na třídící slevu 

dosáhnou všechny obce, ale bude pouze na nich, jak dlouho tuto 

slevu budou v daném roce čerpat. Překročí-li obec povolený limit 

(200 kg v letošním roce), stoupne poplatek za uložení odpadu 

na skládku (letos tedy na 800 Kč za tunu). 

Je tedy pouze jedna možnost, jak využívat třídící slevu po celý rok – 

třídit odpad a do popelnic vhazovat pouze odpad, který vytřídit nelze. 

Jestliže se nám toto nepovede, nebudeme moci uplatnit třídící slevu 

a celý systém svozu TKO v obci se výrazně prodraží, což nejvíce 

zaznamenají peněženky nás všech.   

Z předchozího textu vyplývá, že je v zájmu každé obce, aby měla 

do budoucna přesný přehled o tom, kolik odpadů na skládku ukládá. 

V průběhu letošního roku totiž bude muset každá obec, s přihlédnutím 

k místním zvyklostem i zkušenostem ostatních samospráv, zvolit, 

pokud možno ten nejvhodnější systém nakládání s odpadem včetně 

s tím spojeného nastavení základu místního poplatku a upravit je 

novou obecně závaznou vyhláškou. Ať už se ale obec rozhodne 

jakkoli, všechny zákonné možnosti jsou závislé na množství odpadu 

v kg (nebo na objemu nádoby na kg přepočteném).  

Prvním krokem k upřesnění množství TKO je evidence svozových 

nádob.  



Jako první k evidenci přicházejí na řadu popelnice (plastové 

a plechové) na směsný komunální odpad užívané občany (nikoli 

podnikateli). 

JAK TO BUDE PROBÍHAT:  

1. Při svozu popelnic, který proběhne 11. listopadu 2021, 

neuklízejte své popelnice, nechte je vystavené před svým domem 

tak, aby bylo jasné, ke kterému č.p. patří, pokud se jedná o bytový 

dům, je nutné jakýmkoliv způsobem označit popelnici č.p. a číslem 

bytu. 

2. Pracovníci FCC BEC s.r.o. a obce poté Vaši vysypanou 

popelnici opatří čipem a označí štítkem (samolepkou).  

3. Je nutné, abyste vystavili všechny popelnice, které chcete 

svážet. Máte-li tedy doma více nádob, vyndejte ty, které pro svoz TKO 

používáte, i kdyby byly některé prázdné. Popelnice, která nebude 

očipovaná, nebude poté svozovou firmou obsluhována!!! 

4. Jakmile bude Vaše popelnice označena štítkem (samolepkou), 

můžete ji uklidit. Čipování bude probíhat v den svozu, tj. 11.11.2021 

a případně i ve dnech následujících. S úklidem popelnice vyčkejte, 

dokud neuvidíte, že byla očipována (označena). 

Čipování popelnic hradí obec. 

U plechových nádob se čip přinýtuje na nádobu; u plastových nádob 

se našroubuje do konkrétního místa pod horním lemem nádoby.  

Pokud jde o podnikatelské subjekty (tj. osoby fyzické či právnické), 

ty by měly mít uzavřenou smlouvu na svoz odpadu z provozoven 

přímo s FCC BEC, s.r.o., Lovosice (příp. jinou osobou oprávněnou 

k nakládání s odpady) a označení nádob čipem či samolepkou by 

měly řešit přímo tam.  

Pokud plánujete nákup nové popelnice, doporučuje se pořízení 

plastové popelnice 120 l, kde je certifikované místo pro čip. 



V případě výměny již očipované popelnice za novou, je nutno tuto 

změnu neprodleně nahlásit na úřadě městyse. 

Součástí tohoto informačního letáku je dotazník. Tímto vás žádáme 

o jeho vyplnění a vrácení zpět do 30. září na podatelnu městyse 

v úředních hodinách, popřípadě využijte poštovní schránku 

na budově úřadu městyse. 

DĚKUJEME VÁM ZA SPOLUPRÁCI! 

POZOR ZMĚNA OD 14.10.2021 

vývozy se budou konat vždy každý lichý týden ve čtvrtek.  

Popelnice musí být vystavena vždy do 06:00 hod ráno v den svozu 

a nesmí obsahovat žhavý popel.  

Týden Den Datum 

41 Čtvrtek 14.10.2021 

43 Čtvrtek 28.10.2021 

45 Čtvrtek 11.11.2021 

47 Čtvrtek 25.11.2021 

49 Čtvrtek 09.12.2021 

51 Čtvrtek 23.12.2021 

TŘÍDĚNÍ PLASTŮ A PAPÍRU DO PYTLŮ 

Městys Brozany nad Ohří nabízí službu třídění plastů a papíru 

do barevných pytlů. Pytle si můžete vyzvednou na úřadě městyse 

Brozany nad Ohří v úřední hodiny. Vybrané odpady můžete ukládat 

do plastových pytlů přímo ve vaší domácností a plastové pytle pouze 

vystavíte před vaším domem, a to: KAŽDÝ LICHÝ TÝDEN 

V PONDĚLÍ DO 9.00 HODIN. 

 


